各 位                                        令和 3年 8月 30日

主催：JDC 中部、首都圏地域部会

部会長 石田敦則、樋渡貴春

共催:（一社）社会インフラメンテナンス推進協議会

(一社) 日本ドローンコンソーシアム中部、首都圏地域部会 ９月例会のご案内

『3次元計測技術の最新情報と利活用について』

拝啓 晩夏の候 貴社におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、（一社）日本ドローンコンソーシアム中部及び首都圏地域部会は（一社）社会インフラメンテナンス推進

協議会のご協力をいただき、9月例会を下記の通り開催いたします。本例会では、「3次元計測技術の最新情報と

利活用」をテーマとし、静岡県 交通基盤部 建設政策課の杉本様より、「静岡県が目指す VIRTUAL SHIZUOKA

構想とは？」について基調講演をいただきます。また、最新情報のご紹介と利活用事例として、国際航業株式会

社の塚越様と株式会社日立システムズの鈴木様よりご説明いただきます。ご関心のある方々は、是非ともご参加

いただけますようお願いいたします。

敬具

記

■ 開催日時 2021年 9月 27日（月）13:30 ～ 16:00 （受付時間 13:15～13:30、講演中の途中参加も可能です。）

■ 講演形式 オンライン開催（Zoomアプリを使用いたします。）

■ 主  催  （一社）日本ドローンコンソーシアム中部、首都圏地域部会 URL：https://jdc.or.jp/#organization

 共    催 （一社）社会インフラメンテナンス推進協議会 URL：https://simc.or.jp/

■ 参 加 費 無料

■ プログラム 『3次元計測技術の最新情報と利活用について』

13:30～13:40 挨拶 JDC中部地域部会 部会長 石田敦則

13:40～14:40 基調講演『静岡県が目指す VIRTUAL SHIZUOKA構想とは？』

                      静岡県 交通基盤部 建設政策課 イノベーション推進班長 杉本直也 氏

14:40～15:10『ドローンと 3次元計測技術の活用～災害対応や点検などを中心に～』

              国際航業株式会社 先端技術・事業開発部 調査企画グループ

兼 ドローン活用推進プロジェクト 塚越悠太 氏

15:10～15:40『CYDEEN 維持管理システムのご紹介（仮）』

                         株式会社日立システムズ 中部支社 第二営業本部 第 3営業部

第二グループ  鈴木啓司 氏（仮）

               15:40～16:00質疑応答（チャット・Q＆A方式）

■ 申込〆切 2021年 9月 24日（金）12:00 まで

■ 定  員 500名（先着順とさせていただきます。）

■ 申込方法 以下の参加申込フォームに必須事項をご記入いただき、お申込みください。

        URL：https://sanshin-g.co.jp/jdc-chubu

         ※ 三信建材工業ホームページ内に参加申込フォームを掲載しております。

■ 注意事項

・オンライン講演の参加に必要となる Zoomアプリやインターネット回線、及び端末(パソコン、タブレッ

ト、スマートフォン等)は、参加者自身で準備及び設定してください。

・オンライン講演入室後は「マイクをミュート」「ビデオを停止」に設定してください。

・本オンライン講演の参加により、第三者の妨害行為による不可抗力によって生じた損害等において、講演者、

及び主催者は一切の責任を負いません。また、Zoomアプリの停止、終了（ネット回線の切断、映像不

良など）、及びデバイスの故障もしくは損傷等により、オンライン講演の視聴が困難となる可能性がございま

す。不都合等が発生しましたら、一切のご対応ができませんので、ご了承ください。

・録画録音、チャットでの誹謗中傷、参加者情報の公開は禁止させていただきます。発見された場合は直ちにご

退場いただきます。

・オンライン講演のアクセス情報を第三者に無断共有することは禁止とさせていただきます。

■ お問合せ （一社）日本ドローンコンソーシアム中部地域部会 事務局 兼 運営（三信建材工業）

E-mail：jdcchubu@sanshin-g.co.jp

URL：https://sanshin-g.co.jp/

以上

mailto:jdcchubu@sanshin-g.co.jp
https://sanshin-g.co.jp/